[image: image1.png]

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № Э-106
г. Новосибирск

«30» октября 2014 года
Общество с ограниченной ответственностью «Промэко», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора  Русанова Сергея Витольдовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью  "Энергомера-Новосибирск", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директор Ерошенко Эдуарда Леонидовича , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять определенный сторонами товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Ассортимент, количество, цена, сроки поставки и иные условия поставки товара, согласуются сторонами в Спецификациях, которые являются приложениями к настоящему договору. Товар, указанный в Спецификации, поставляется отдельными партиями в соответствии с Заказами Покупателя.
1.3. Подтверждением поставки товара на условиях данного договора являются документы, свидетельствующие о приемке товара Покупателем (либо уполномоченной транспортной компанией).

1.4. Подписанная Покупателем спецификация, содержащая указание на вид, количество и цену товара, признается его безотзывной офертой Поставщику на заключение договора поставки данного товара.

2. УСЛОВИЯ ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ

2.1. Доставка товара осуществляется за счет Покупателя.
2.2. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 года № П-6 и Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 года № П-7.

2.3. Основанием для принятия Поставщиком претензии по количеству и качеству товара является письменная претензия Покупателя и Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей по унифицированной форме № ТОРГ-2.
2.4. Отступление от согласованного объема поставки весовой продукции допускается в пределах 10% массы по каждой ассортиментной позиции. Расчеты при этом производятся за фактически поставленное количество.

2.5. Считается, что поставщик исполнил свои обязательства по передаче товара, если фактическая масса переданного товара отличается от указанной Поставщиком в товаросопроводительных документах и принятой Покупателем на его складе не более чем на величину технической погрешности - 0,5 % от массы переданного товара. В этом случае перерасчет денежных обязательств Сторон не производится.
2.6. Поставщик вправе доставить товар досрочно.
2.7. Право собственности на товар от Поставщика к Покупателю переходит с момента передачи товара Покупателю либо сдачи товара первому грузоперевозчику. С указанного момента Поставщик считается выполнившим свои обязательства по поставке.
2.8. Качество товара должно соответствовать ГОСТам и ТУ и подтверждаться сертификатами качества.

2.9. Гарантия на поставляемый товар предоставляется в объеме гарантии завода производителя.
3. ЦЕНА  ТОВАРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата партии продукции осуществляется Покупателем в следующем порядке:  100% предоплаты в рублях путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, взаимозачетом и иными способами, предусмотренными действующим законодательством РФ.
3.2. Доставка товара до транспортной компании указанной Покупателем в черте г. Новосибирска  осуществляется силами и за счет Поставщика.

3.3. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по оплате с момента зачисления перечисленных Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика либо с момента составления иного документа, подтверждающего оплату товара.
3.4. Товар может поставляться в таре, предусмотренной ТУ, и в упаковке, разработанной заводом-изготовителем. Стоимость тары не входит в стоимость товара и выделяется в счете отельной строкой.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

4.1.  При возникновении задолженности по оплате товара  возникшей в случае поставки товара большего количества в соответствии с п. 2.4. договора, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.2. В случае просрочки поставки товара более чем на 10 (десять) рабочих дней, Поставщик обязуется уплатить неустойку в размере 0,1% от стоимости товара за каждый день просрочки. Оплата неустойки производится при условии предъявления Покупателем требования об оплате неустойки в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предъявления. Оплата неустойки не  освобождает Поставщика от  исполнения обязанностей по настоящему договору.

4.3. В случае одностороннего отказа Покупателя от качественного  товара Поставщик вправе взыскать с покупателя штраф в размере 20 % от его стоимости.

4.4. Поставка заказного товара (товара, отсутствующего на складе Поставщика и поставляемого на склад исключительно в объеме нужд Покупателя) производится на основании письменно оформленной и подписанной уполномоченными лицами Покупателя спецификации (Спецификация на заказную продукцию). Покупатель имеет право в одностороннем порядке отказаться от получения продукции, поставляемой по Спецификации на заказную продукцию только при условии полного возмещения убытков Поставщика, связанных с исполнением подтвержденного заказа в размере суммы счета, выставленного Покупателю при подписании Спецификации на заказную продукцию.

4.5. Если у Покупателя на момент оплаты имеется задолженность перед Поставщиком по ранее произведенным отгрузкам, то Поставщик имеет право погасить ее поступившими платежами без дополнительного соглашения с Покупателем, а также приостановить дальнейшие отгрузки (даже при наличии подписанной спецификации,  и внесенной предоплаты).

4.6. Взыскание пени, неустойки, штрафа, является правом, а не обязанностью сторон.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания сторонами и действует до «31» декабря 2015г. В случае, если ни одна из сторон до истечения срока действия договора не направила другой стороне уведомление об отказе от его продления, срок действия договора всякий раз считается продленным на очередной календарный год.
5.2. Любая из сторон вправе расторгнуть договор, предупредив другую сторону за 2 месяца и исполнив уже возникшие к этому моменту обязательства из настоящего договора.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры по настоящему договору передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Истца.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик

ООО «Промэко»

Юридический адрес:

630084,  г. Новосибирск, ул. Авиастроителей, 39Б

Почтовый адрес:

630110, г. Новосибирск, а/я 43

ИНН/КПП 5410131623/541001001

ОГРН: 1025403907231

р/с  40 702 810 400 290 003 448

в Филиале «Газпромбанк» (Акционерное общество) в г. Новосибирске
БИК 045004783

к/сч 30 101 810 400 000 000 783

ОКВЭД    51.52.22

ОКПО   51744481

Тел.: (383) 363-02-02 (многоканальный)

факс:(383) 363-02-02 (многоканальный)
E-mail:  info@promeco.ru

	Покупатель

ООО "Энергомера-Новосибирск"
Юридический адрес: 630049 г. Новосибирск, Красный проспект д.157/1
Фактический адрес: 630049 г. Новосибирск, Красный проспект д.157/1
Почтовый адрес: 630102 г. Новосибирск, ул.Восход д.14/1, офис 54
ИНН/КПП: 5402553646/540201001
ОГРН: 1125476123453
ОКПО:  11841056
ОКВЭД:  51.65.5
Банковские реквизиты

р/с  40702810300400008031
в филиале №5440 ВТБ24 (ЗАО) г. Новосибирск
к/с30101810450040000751
БИК 045004751
Тел.: (383)254-02-90
E-mail:  osognev@sibmera.com

	_________________/С.В.Русанов/

	________________/Э.Л.Ерошенко/

:

ЦВЕТНОЙ МЕТАЛЛОПРОКАТ И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА

PAGE
Поставщик ________________
Покупатель __________________

Страница 2 из 2

[image: image2.png]